

SURVEY OF INDIA
(Department of Science & Technology)

Applications are invited from the Indian Nationals to fill up 118 posts of Topo Trainee Type 'A' in Survey of India at the GDC's/Directorate/Offices mentioned below. Applications completed in all respects alongwith attested copies of certificates, mark sheets and testimonials duly signed and filled in the format given below should reach the Director of the concerned Geo-Spatial Data Centre/ Directorate/Offices on or before 21-02-2015. The applications received after the above date will be summarily rejected.

1. Name of the post **Topo Trainees Type 'A' (T.T.T.'A')**
2. No. of posts **118 (One Hundred & Eighteen)** as per the following distribution.

Sl. No.	Directorate with full Address	VACANCIES				PH (Hearing Impaired)	TOTAL
		UR	SC	ST	OBC		
1.	Director, Geodetic & Research Branch, 17 E.C.Road, Dehra Dun 248001	2	1	-	1	-	4
2.	Director, Digital Mapping Centre, 17 E.C.Road, Dehra Dun 248001	3	2	-	1	-	6
3.	Director, GIS&RS Remote Sensing Dte, Survey of India, Post Office-Uppal, Hyderabad-500039	3	-	-	-	-	3
4.	Director, Kerala and Lakshadweep Geo-spatial Data Centre, CGO Complex, Poonkulam, Vellayani PO, Thiruvananthapuram - 695522	1	-	-	-	-	1
5.	Director, Karnataka Geo-spatial Data Centre, Sarjapur Road, Koramangala, 2 nd Block, Bangalore - 560034	9	2	-	3	1 (UR)	15
6.	Director, Andhra Pradesh Geo-spatial Data Centre, Post Office - Uppal, Hyderabad - 500039	7	3	1	2	1 (UR)	14
7.	Director, Jammu & Kashmir Geo-spatial Data Centre, Golf Course Road, Nagrota, Jammu (J&K) - 181221	-	-	-	2	-	2
8.	Director, Himachal Pradesh Geo-spatial Data Centre, SOI Complex, Dakshin Marg, Sector 32 A, Chandigarh - 160030	1	1	-	1	-	3
9.	Director, Punjab, Haryana & Chandigarh Geo-spatial Data Centre, SOI Complex, Dakshin Marg, Sector 32 A, Chandigarh - 160030	2	1	-	-	-	3
10.	Director, East Uttar Pradesh Geo-spatial Data Centre, B-2, 2 nd Floor, Pickup Bhavan, Vibhuti Khand, Gomati Nagar, Lucknow - 226010	5	3	-	2	-	10

11.	Director, Rajasthan Geo-spatial Data Centre, Great Arc Bhawan-Ist, Plot No.19, Sector - 10, Vidyadhar Nagar, Jaipur- 302023	-	3	4	4	-	11
12.	Director, Gujarat and Daman & Diu Geo-spatial Data Centre, Sir Creek Bhavan, Sector 10-A, Opp. Birsa Munda Bhavan, Post Box No.1, Gandhinagar - 382010	-	-	1	-	-	1
13.	Director, Orissa Geo-spatial Data Centre, Survey Bhawan, PO - RR Laboratory, Bhubaneswar - 751013	5	2	4	-	1(UR)	12
14.	Director, Bihar Geo-spatial Data Centre, 164, ShekhPura House (Near J.D.Women's College), P.O. B.V.College, Patna - 800014	2	-	1	1	-	4
15.	Director, Jharkhand Geo-spatial Data Centre, Survey of India Complex, Near Magistrate Colony, Doranda, PO - Hinoo, Ranchi - 834002	5	1	3	1	-	10
16.	Additional Surveyor General, Central Zone, Survey Colony, Vijay Nagar, Jabalpur- 482002	1	-	-	-	-	1
17.	Director, Madhya Pradesh Geo-spatial Data Centre, Survey Colony, Vijay Nagar, Jabalpur- 482002	7	1	-	2	1(UR)	11
18.	Director, Maharashtra & Goa Geo-spatial Data Centre, Phulenagar, Alandi Road, Pune - 411006	4	-	1	-	-	5
19.	Director, Assam and Nagaland Geo-spatial Data Centre, Ganeshguri Chariali, G.S.Road, Guwahati - 781006	-	-	1	-	-	1
20.	Director, Tripura, Manipur and Mizoram Geo-spatial Data Centre, Netaji Subhash Avenue, Rangir Khari, Silchar - 788005	-	-	1	-	-	1
Total =		57	20	17	20	4(UR)	118

3. **Scale of pay :** F 5200-20200 + 1900 Grade Pay together with DA and other allowances as admissible to Central Govt. employees during the period of training which is normally about 2 years. On successful completion of training they will be fixed in the scale of F 9300-34800 + 4200 Grade Pay plus DA and other allowances.

4. **Place of work :** The employment is with the liability to serve anywhere in the Union of India including military service with a mobilized Survey unit. Besides working in Office, the nature of work involves extensive field work in remote/far flung areas.

5. **Educational Qualification :** Candidates must have passed B.Sc. with Mathematics from a recognized University. The candidates must have good stereoscopic vision. The candidates possessing less than 45% for General Category and 40% for SC/ST/OBC in B.Sc. examination need not apply.

6. **Age :** The candidates must be between 18 to 27 years of age (18 to 32 years of age in case of SC/ST Candidates and 18 to 30 years of age in the case of OBC) as on the last date of receipt of applications. The upper age limit is also relaxable for retrenched Central Govt. employees/Departmental candidates/Ex-servicemen and other eligible categories as per rules.

.....3/-

7. **Methods of Selection :** Selection will be based on written tests in Mathematics, English, General Knowledge with Science to be held at the above Centers under overall supervision of requisitioning authority. Stereoscopic Fusion Test and personal interview will be conducted only in respect of those candidates who qualify the written test. The concerned Appointing Authority reserves the right to limit the number of candidates to be called for the interview by finding an appropriate cut off percentage of marks obtained by them in written test.

8. Incomplete applications and those forwarded in violation of these instructions shall be rejected without any further notice/correspondence.

9. Rail/Bus fare will be paid as per Govt. order to unemployed SC/ST candidates.

10. **Method of Application :** Individuals fulfilling the above conditions may apply to anyone of the above Directorates mentioned under Sl.2.

Note : 1 : The candidates must note that mere fulfillment of essential qualifications do not make them eligible to be called for test. In the event of a large number of applications being received in response to this advertisement or through concerned employment exchange, the concerned Appointing Authority reserves the right to limit the number of candidates to be called for written test by finding an appropriate cut-off percentage of marks obtained by them in the B.Sc. examination.

Note 2 : The candidates must attach alongwith their application two self addressed 10 X 6 cm. envelopes duly affixed worth Rs. 5/- postal stamps on each envelope.

Note 3 : The duration of test and interview may extend to about 2 to 4 days and candidates should make their own arrangement for stay.

Format of application form

To be filled by the candidate in his/her own handwriting

Post applied for - **T.T.T.'A'**

1. Name in full (Block letters)
2. Parent/Spouse Name
3. Nationality
4. Whether belongs to SC/ST or OBC
(enclose caste certificate duly attested)
5. Permanent address
6. Address for correspondence
7. Date of Birth
8. Educational Qualification in chronological order
starting with matriculation with percentage of mark obtained – Overall and in each subject.
Attach attested copy of marks card/sheet.

Affix
Photograph
duly attested
Gazetted
Officer

Sl.No.	Name of Examination	Board/University	Year	Overall percentage of marks and Division obtained.		Percentage Marks in each subject in qualifying examination	
				%	Division	Subject	% Marks obtained
						1.	
						2.	
						3.	
						4.	

9. I hereby declare that all the statements made in the application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I also understand that bringing any out side influence to further my candidature will be a disqualification.

Place :
Dated:

(Signature of Applicant)
(Name)

भारतीय सर्वेक्षण विभाग
(विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग)

भारतीय सर्वेक्षण विभाग के निम्नलिखित स्थानों पर स्थित भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्रों/निदेशालयों/कार्यालयों में टोपो ट्रेनी टाइप 'ए' (टी.टी.टी.'ए') के 118 पदों को भरने के लिए भारतीय नागरिकों से आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं। आवेदन पत्र प्रमाण-पत्रों एवं अंक-पत्रों की सत्यापित प्रतिलिपियों सहित नीचे दिए गए प्रोफार्मा में भरकर **21 फरवरी, 2015 तक या उससे पहले** सम्बन्धित भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र/निदेशालयों/कार्यालयों के निदेशक के पास पहुंच जाने चाहिए। नियत समय के पश्चात प्राप्त आवेदन पत्रों को स्वीकार नहीं किया जायेगा।

1. पद का नाम : टोपो ट्रेनी टाइप 'ए' (टी.टी.टी.'ए')
2. पदों की संख्या : 118 (एक सौ अठारह) निम्नलिखित विवरण के अनुसार

क्र०	नियुक्ति प्राधिकारी तथा निदेशालयों का पूरा पता	रिक्तियां				विकलांग (बधिर)	कुल योग
		सामान्य	अनु. जा.	अनु. जजा.	अ.पि. व.		
1 ^प	निदेशक, ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, 17 ई.सी. रोड, करनपुर देहरादून - 248001	2	1	.	1	.	4
2 ^प	निदेशक, अंकीय मानचित्रण केन्द्र, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, 17 ई.सी. रोड, करनपुर देहरादून - 248001	3	2	.	1	.	6
3 ^प	निदेशक, भौगोलिक सूचना पद्धति और सुदूर सम्बेदन निदेशालय, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, पो.ऑ. उप्पल, हैदराबाद - 500039	3	3
4 ^प	निदेशक, केरल एवं लक्षद्वीप भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, सी.जी.ओ. कॉम्प्लैक्स, पूंकुलम, वेल्याणी, पो.ऑ.0 तिरुवनन्तपुरम- 695522	1	1
5 ^प	निदेशक, कर्नाटक भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, सरजापुर रोड, कोरामंगला, द्वितीय ब्लॉक, बेंगलुरु - 560034	9	2	.	3	1(सामान्य)	15
6 ^प	निदेशक, आन्ध्र प्रदेश भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, पो.ऑ.- उप्पल, हैदराबाद - 500039	7	3	1	2	1(सामान्य)	14
7 ^प	निदेशक, जम्मू और कश्मीर भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, गोल्फ कोर्स रोड, नगरोटा,	.	.	.	2	.	2

	जम्मू (जम्मू व कश्मीर)- 181221						
8 ^प	निदेशक, हिमाचल प्रदेश भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, भारतीय सर्वेक्षण विभाग कॉम्प्लैक्स, दक्षिण मार्ग, सैक्टर-32-ए, चंडीगढ़ - 160030	1	1	.	1	.	3
9 ^प	निदेशक, पंजाब, हरियाणा एवं चंडीगढ़ भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, भारतीय सर्वेक्षण विभाग कॉम्प्लैक्स, दक्षिण मार्ग, सैक्टर-32-ए, चंडीगढ़ - 160030	2	1	.	.	.	3
10 ^प	निदेशक, उत्तर प्रदेश भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र बी-2, द्वितीय तल, पिकअप भवन, गोमती नगर, विभूति खंड, लखनऊ - 226010	5	3	.	2	.	10
11 ^प	निदेशक, राजस्थान भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, ग्रेट आर्क भवन-प्रथम, प्लॉट नं.19, सेक्टर-10, विद्याधर नगर, जयपुर- 302023	.	3	4	4	.	11
12 ^प	निदेशक, गुजरात, दमन व दीव भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, सर क्रीक भवन, सेक्टर 10-ए, बिरसा मुण्डा भवन के सामने, पोस्ट बॉक्स नं.1, गांधीनगर - 382010	.	.	1	.	.	1
13 ^प	निदेशक, उड़ीसा भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, सर्वे भवन, पो.ऑ. आर.आर.लैबोरेटरी, भुवनेश्वर- 751013	5	2	4	.	1(सामान्य)	12
14 ^प	निदेशक, बिहार भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, 164, शेखपुरा हाउस, (जे.डी.वीमेन्स कॉलेज के नजदीक) पो.ऑ.-बी.वी.कॉलेज, पटना- 800014	2	.	1	1	.	4
15 ^प	निदेशक, झारखण्ड भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, सर्वे ऑफ इण्डिया कॉम्प्लैक्स, मजिस्ट्रेट कॉलोनी के समीप, डोरंडा, पो.ऑ- हिनू रांची - 834002	5	1	3	1	.	10
16 ^प	अपर महासर्वेक्षक, मध्य क्षेत्र, सर्वे ऑफ इण्डिया, सर्वे कॉलोनी, विजयनगर, जबलपुर-482002	1	1
17 ^प	निदेशक, मध्य प्रदेश भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, सर्वे ऑफ इण्डिया, सर्वे कॉलोनी, विजयनगर, जबलपुर-482002	7	1	.	2	1(सामान्य)	11
18 ^प	निदेशक,	4	.	1	.	.	5

	महाराष्ट्र एवं गोवा भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, फुले नगर, आलंदी रोड, पुणे- 411006						
19 ^प	निदेशक, असम और नागालैंड भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, गणेशगुडी, चारीआली, दिसपुर जी.एस. रोड, गुवाहाटी -781006	.	.	1	.	.	1
20 ^प	निदेशक, त्रिपुरा, मनीपुर और मिजोरम भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, एन.एस.एवेन्चू, पो.ऑ.- रंगीर खेरी, सिलचर- 788005	.	.	1	.	.	1
कुल		57	20	17	20	4(सामान्य)	118

3^प **वेतनमान** : प्रशिक्षण की अवधि में, जो कि सामान्यतः लगभग दो वर्ष है, ₹ 5200-20200+1900 ग्रेड वेतन + केन्द्रीय सरकार के कर्मचारियों को देय मंहगाई भत्ता एवं अन्य भत्ते दिये जायेंगे । सफलतापूर्वक प्रशिक्षण पूरा हो जाने के बाद चयनित उम्मीदवारों को पी.बी.-2 9300-34800+4200 ग्रेड वेतन वेतनमान में नियत किया जायेगा ।

4. **कार्य का स्थान**: भारत संघ के किसी भी क्षेत्र में जिसमें मोबिलाइज्ड सर्वे यूनिट में कार्य करते हुए मिलिट्री सेवा किया जाना भी सम्मिलित है । ड्यूटी में कार्यालय कामकाज के अतिरिक्त भारत संघ के किसी भी दूर-दराज के क्षेत्रों में रहकर विस्तृत फील्ड कार्य करना भी शामिल हैं ।

.....4/-

--4--

5. **शैक्षिक योग्यताएं** : किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से **गणित विषय सहित विज्ञान स्नातक (बी0एस0सी0)** होना चाहिए । उम्मीदवार का स्टीरियोस्कोपिक विजन अच्छा होना चाहिए । विज्ञान स्नातक (बी0एस0सी0) परीक्षा में 45: से कम अंक प्राप्त करने वाले सामान्य श्रेणी के व्यक्ति तथा 40: से कम अंक प्राप्त करने वाले अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/ अन्य पिछड़ी जाति के व्यक्ति कृपया आवेदन न करें ।

6. **आयु** : आवेदन पत्र प्राप्त करने की अंतिम तिथि को उम्मीदवार की आयु 18 से 27 वर्ष, अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के मामले में आयु 18 से 32 वर्ष तथा अन्य पिछड़ी जाति के मामले में आयु 18 से 30 वर्ष होनी चाहिए । छंटनीकृत केन्द्र सरकार के कर्मचारियों/ विभागीय उम्मीदवारों/भूतपूर्व सैनिकों तथा अन्य पात्र श्रेणी के उम्मीदवारों के मामलों में आयु सीमा में नियमानुसार छूट दी जायेगी ।

7. **चयन प्रक्रिया** : चयन उपर्युक्त केन्द्रों पर नियुक्ति प्राधिकारी द्वारा आयोजित होने वाली गणित, अंग्रेजी, विज्ञान सहित सामान्य ज्ञान की लिखित परीक्षाओं पर आधारित होगा । केवल लिखित परीक्षा उत्तीर्ण करने वाले उम्मीदवार ही स्टीरियोस्कोपिक फ्यूजन परीक्षण और व्यक्तिगत साक्षात्कार लिये जाने के पात्र होंगे । सम्बन्धित नियुक्ति प्राधिकारी का उम्मीदवारों द्वारा लिखित परीक्षा में प्राप्त अंकों की उचित सीमा निर्धारित कर उनकी संख्या सीमित कर साक्षात्कार हेतु बुलाने का अधिकार सुरक्षित होगा ।

8. अपूर्ण एवं दी गई शर्तों को पूर्ण न करने वाले आवेदनों को बिना किसी पत्राचार/सूचना के निरस्त कर दिया जायेगा ।

9. अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के बेरोजगार उम्मीदवारों को सरकारी आदेशों के अनुसार रेल/बस के किराए का भुगतान किया जाएगा ।

10. **आवेदन की विधि** : उपर्युक्त शर्तों को पूरा करने वाले उम्मीदवार कम सं.2 के अन्तर्गत दर्शाए गए भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्रों/निदेशालयों को आवेदन करें ।

टिपपणी 1 : उम्मीदवारों के केवल अनिवार्य योग्यताओं को पूरा करने मात्र से ही वे परीक्षा हेतु बुलाने के पात्र नहीं होंगे । इस विज्ञापन के उत्तर में या सम्बन्धित सेवायोजन कार्यालय से काफी संख्या में आवेदन पत्रों के प्राप्त होने पर सम्बन्धित नियुक्ति प्राधिकारी को यह अधिकार होगा कि वह बी.

एस.सी. परीक्षा में उनके द्वारा अर्जित अंको की प्रतिशतता की सीमा निर्धारित कर उसके आधार पर उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा में बुलाने के लिए उनकी संख्या को सीमित कर सकता है ।

टिप्पणी 2 : आवेदन पत्र के साथ उम्मीदवार के स्वयं का पता लिखे 10x6 से.मी. के दो लिफाफे जिनमें प्रत्येक पर रु0 5/- का डाक टिकट लगा हो, संलग्न किये जाने चाहिए ।

टिप्पणी 3 : चयन प्रक्रिया (परीक्षा तथा साक्षात्कार) की अवधि 2 से 4 दिनों तक हो सकती है तथा उम्मीदवारों को इस अवधि में अपने ठहरने की व्यवस्था स्वयं करनी होगी ।

आवेदन पत्र का प्रारूप
(उम्मीदवार द्वारा स्वयं की हस्तलिपि में भरा जाये)

पद का नाम : टोपो ट्रेनी टाइप 'ए' (टी.टी.टी.'ए')

1. पूरा नाम (स्पष्ट अक्षरों में)
2. पिता/पति का नाम
3. राष्ट्रीयता
4. क्या अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग से सम्बन्धित है ।(सत्यापित जाति प्रमाण पत्र संलग्न करें) हां/ नहीं
5. पद की श्रेणी जिसके लिए आवेदन किया है :- आरक्षित श्रेणी/ सामान्य/दोनों, सही (✓) का चिह्न लगायें
6. स्थायी पता
7. पत्राचार का पता
8. जन्म तिथि
(सत्यापित प्रमाण संलग्न करें)
9. हाईस्कूल से लेकर क्रमानुसार सभी परीक्षाओं का विवरण तथा उनके विषयों में प्राप्त किए गए अंक तथा कुल अंकों का ब्यौरा (अंक पत्रों तथा सर्टिफिकेटों की सत्यापित प्रतिलिपियां अवश्य संलग्न करें)

राजपत्रित
अधिकारी द्वारा
विधिवत
सत्यापित फोटो
लगायें ।

क्रमांक	परीक्षा का नाम	बोर्ड/विश्व विद्यालय	वर्ष	प्राप्त अंकों का प्रतिशत और श्रेणी		अर्हक परीक्षा में प्रत्येक विषय में प्राप्त अंकों का प्रतिशत	
				:	श्रेणी	विषय	प्राप्त अंकों का
						1.	:
						2.	
						3.	
						4.	
						5.	

10. मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि आवेदन पत्र में दिए गए सभी विवरण मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य, पूर्ण और सही हैं । मैं यह भी नोट करता हूँ कि मेरी उम्मीदवारी/चयन हेतु यदि कोई भी बाहरी प्रभाव लाया जाता है तब मुझे चयन प्रक्रिया में अयोग्य घोषित किया जा सकता है।

स्थान : (उम्मीदवार के हस्ताक्षर)

दिनांक : (नाम)

भारतीय सर्वेक्षण विभाग
(विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग)
टी.टी.टी. 'ए' भर्ती हेतु विज्ञापन

भारतीय सर्वेक्षण विभाग के विभिन्न कार्यालयों में टोपो ट्रेनी टाइप 'ए' (टी.टी.टी. 'ए') के 118 पदों के लिए भारतीय नागरिकों से आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं । पदों के भर्ती केन्द्रों, योग्यताओं तथा आवेदन पद के प्रारूप की विस्तृत जानकारी सर्व वेबसाइट www.surveyofindia.gov.in पर प्राप्त की जा सकती है ।

SURVEY OF INDIA
(Department of Science & Technology)
Advertisement for Recruitment of TTT'A'

Application are invited from the Indian Nationals for the 118 posts of Topo Trainee Type 'A' (TTT'A') in Survey of India. The Detailed information regarding the Centres, Qualification form may be obtained from the Survey of India website www.surveyofindia.gov.in.